
 

 

  
БІЛЯЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

НАКАЗ 

 

11.08.2023                      Біляївка                                                № 113-о  

 
Про підготовку та організований  
початок 2023/2024 навчального року  
в закладах освіти 
Біляївської сільської ради 
  

 Відповідно до  Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту»,  «Про дошкільну освіту»,  «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 
надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 15.05.2023 № 563 “Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної 
середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні”, листа МОН № 1/11479-23 
від 03.08.2023 “Про методичні рекомендації”,  відповідно до Протоколу № 7 
засідання Ради оборони Харківської області від 07.07.2023 та листа 
Департаменту науки і освіти Харківської обласної військової адміністрації від 
24.07.2023 №01-33/3181, за рішенням Протоколу № 6 позачергового засідання 
комісії з питань надзвичайних ситуацій Біляївської сільської ради від 
28.07.2023, з метою забезпечення рівного доступу вихованців до якісної освіти 
та забезпечення організованого початку нового 2023/2024 навчального року 
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Рекомендувати керівникам закладів освіти Біляївської сільської ради: 
1.1. Організувати протягом 2023/2024 навчального року у закладах 

освіти навчання у дистанційному форматі. 
1.2. При організації навчання з використанням технологій дистанційного 

навчання (хмарних сервісів, сервісу «Classroom», «Padlet», «Viber», 
завдань на сайті кожного закладу в рубриці «Дистанційна освіта») 
 



 2

 
 забезпечити контроль виконання навчальних планів, дотримання 
розкладів навчальних занять. 
                                                                      Протягом навчального року 

1.3. Вжити заходів для повного охоплення дітей шкільного віку різними 
формами навчання, особливу увагу приділити дітям з особливими 
освітніми потребами. 
                                                                                               До 31.08.2023 

1.4. Вжити заходів щодо якісної підготовки закладів освіти до нового 
2023/2024 навчального року з дотриманням санітарно – гігієнічних 
умов в закладах та створенням безпечних умов для всіх учасників 
освітнього процесу відповідно до всіх вимог чинного законодавства. 
                                                                                               До 15.08.2023 

1.5. Провести педагогічні наради, на яких визначити завдання 
педагогічних колективів на новий навчальний рік. 
                                                                                               До 31.08.2023 

1.6. Здійснити заходи щодо забезпечення заходу освіти педагогічними 
працівниками у повному обсязі та здійснити раціональний розподіл 
педагогічного навантаження згідно із законодавством України та у 
відповідності до фахової освіти педагогів. 
                                                                                               До 01.09.2023 

1.7. Забезпечити спільно з відповідними органами охорони здоров’я 
своєчасне проведення медичних оглядів вихованців, учнів та 
працівників закладів освіти. 
                                                                                               До 01.09.2023 

1.8. Проаналізувати стан попереднього працевлаштування та подальшого 
навчання випускників 9-х, 11-х класів закладів загальної середньої 
освіти. 
                                                                                               До 05.09.2023 

1.9. Забезпечити стовідсоткове заповнення та достовірність інформації 
баз даних закладів загальної середньої та дошкільної освіти для 
підготовки звітів у ДІСО на початок навчального року та оперативне 
і якісне їх ведення протягом навчального року. 
                                                                                               До 10.09.2023 

1.10. Ужити заходів щодо стовідсоткового залучення дітей п’ятирічного 
віку до різних форм дошкільної освіти. 
                                                                                               До 10.09.2023 



 3

1.11. Завершити підготовку закладів освіти до роботи в 
осінньо-зимовий період 2023/2024 років, вжити заходів до виконання 
програм з енергозбереження.                                                                
                                                                                               До 30.09.2023 
                                                                                                                   

1.12. Продовжувати роботу щодо створення освітнього простору в 
закладах освіти відповідно до Концепції «Нова українська школа». 
                                                                       Протягом навчального року 

1.13. Установити щоденний контроль за відвідуванням учнями та 
вихованцями онлайн занять. 
                                                                       Протягом навчального року 

1.14. Забезпечити якісну підготовку учнів випускних класів до 
зовнішнього незалежного оцінювання навчальних досягнень/ НМТ. 
                                                                       Протягом навчального року 

1.15. Ужити заходів щодо підтримки в актуальному стані кожним 
закладом освіти власних веб-сайтів. 
                                                                       Протягом навчального року 

1.16. Здійснити заходи щодо недопущення невакцинованих (за відсутності 
протипоказань) вихованців до закладів освіти та забезпечити 
охоплення всіх дітей шкільного та дошкільного віку різними 
формами навчання. 

                                                                                                         До 01.09.2023 
1.17. Забезпечити неухильне виконання вимог відповідних інструкцій 

щодо належного зберігання та ведення ділової документації закладу 
освіти. 
                                                                                                       Постійно 

1.18. При складанні навчальних розкладів не допускати перевантаження 
учнів та враховувати всі вимоги чинного законодавства. 

1.19. Провести роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості 
щодо навчального навантаження дитини, особливо під час 
дистанційного навчання, позашкільної діяльності та відпочинку. 
                                                                       Протягом навчального року 

1.20. Забезпечити підготовку та підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників закладів освіти, своєчасного проходження атестації та, 
за бажанням, сертифікації. 
                                                                       Протягом навчального року 

1.21. Довести до відома педагогічних колективів закладів освіти лист 
МОН № 1/11479-23 від 03.08.2023 “Про методичні рекомендації” та  
 



 4

 
інші нормативно-правові документи, що регламентують організацію 
та проведення навчального процесу у 2023/2024 навчальному році. 
                                                                                               До 01.09.2023 

2. Спеціалістам відділу освіти, молоді та спорту: 
 

2.1. Забезпечити підготовку науково-методичних та інструктивних 
матеріалів щодо організації освітнього процесу у закладах освіти 
громади у 2023/2024 н.р. 

2.2. Забезпечити збереження та розвиток бібліотечних фондів закладів 
освіти громади. Проаналізувати стан забезпечення підручниками 
всіх закладів загальної середньої освіти.                         До 25.08.2023 
 

3. Головному бухгалтеру відділу освіти, молоді та спорту (Григоровій О.В.): 
 

3.1. Проаналізувати штатні розписи закладів освіти станом на 01.09.2023 
та забезпечити їх затвердження начальником відділу освіти, молоді та 
спорту. 

До 15.09.2023   
3.2. Забезпечити складання бюджетних записів по галузі «Освіта» на 2024 

рік. 
До 01.11.2023 року 

 
4. Директору Комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» 

(Мельник Т.С.): 
4.1. Забезпечити функціонування інклюзивно-ресурсного центру, 

укомплектування штату відповідно до Положення про інклюзивно-
ресурсний центр. 
                                                                                             До 01.09.2023                                                                               

4.2. Забезпечити проведення комплексної оцінки, у тому числі повторної, 
та здійснення системного кваліфікованого супроводу осіб у разі 
встановлення у них особливих освітніх потреб, особливо осіб, які 
вимушені змінити своє місце проживання (перебування). 
                                                                                                      Постійно 

4.3. Забезпечити консультування батьків, інших законних представників 
особи з особливими освітніми потребами, в тому числі тих, які 
переїхали на тимчасове місце проживання в межах України, щодо 
особливостей її розвитку. 
                                                                                                       Постійно 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту                                                              Валентина ТИЩЕНКО       



 5
 

 


